
Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

 

Akademie Světlá nad Sázavou   

střední škola a vyšší odborná škola 

 
 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok 2023/2024 

 
 
 

 
 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

OBSAH 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK 

5. VYHODNOCENÍ NAPLNĚNÍ CÍLŮ ŠVP 

6. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

6.1 HODNOCENÍ MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

6.2 HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 

6.3 HODNOCENÍ ABSOLUTORIUM 

6.4 ÚSEK ODBORNÉHO VÝCVIKU 

7. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

9. DALŠÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

9.1 NÁBOROVÝ ÚSEK 

9.2 AKTIVITY VÝTVARNÝCH OBORŮ 

9.3 AKTIVITY ŘEMESLNÝCH OBORŮ 

9.4 CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

10. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

11. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 
Výroční zpráva o činnosti školy byla vydána na základě vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 

hodnocení školy. Školská rada Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší 

odborná škola projednala a schválila tuto výroční zprávu na svém jednání dne 

23. 10. 2024. 

 

 _________________________    _________________________ 

    MgA. Lucie Vobr          Ing. Martin Kubín 

předsedkyně školské rady     ředitel školy 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Zřizovatel:   Kraj Vysočina 

  Žižkova 57, 587 33 Jihlava  

 

Název školy:  Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší 

odborná škola 

 

Adresa školy:  Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou 

Odloučené pracoviště: Lipnice nad Sázavou 4, 582 32 Lipnice nad Sázavou 

Webové stránky:   www.akademie-svetla.cz 

Datová schránka:   7c2trus 

Telefon:    +420 569 452 251 

E-mail:    skola@akademie-svetla.cz 

IČO:     15060977 

IZO:      600170730  

 

Datum zařazení do rejstříku škol:   1. 7. 2000 

 

Vedení školy 

Ředitel školy      Ing. Martin Kubín 

Zástupci ředitele 

Pro teoretické vyučování    Mgr. Jakub Kořínek 

Pro praktické vyučování    Mgr. Zdeněk Loudát 

Hlavní výtvarník     MgA. Milan Krajíček 

 

mailto:škola@akademie-svetla.cz
mailto:skola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

ŠKOLSKÁ RADA 2023/2024 

Školská rada byla zřízena v prosinci roku 2005. Ve školním roce 2023/2024 se sešla 
celkem dvakrát, řádně a plánovaně. 
Na podzimním jednání školské rady, které se konalo dne 25. října 2023, bylo hlavním 
bodem jednání schválení Výroční zprávy pro školní rok 2022/2023. Ředitel školy, 
přítomný na pozvání a se souhlasem rady, přednesl návrhy drobných změn ve školním 
řádu, který nabyl platnosti dnem 1. 11. 2023. Všechny návrhy změn školního řádu byly 
schváleny. ŠR neměla námitek k úpravám ŠVP, týkajících se přesunů mezi ročníky, 
mezipředmětových vztahů a oddělení ČJ a literatury. U Gymnázia došlo k vytvoření 
nových ŠVP.  Ředitel školy dále podal informace o finanční situaci školy a o úsporách. 
Představil dále investiční záměry školy. Zmínil pokračování Šablon I – Operačního 
programu – Jan Amos Komenský, jehož cílem je podpora rozvoje otevřené a vzdělané 
společnosti založené na znalostech a dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející 
potenciál každého jednotlivce. 
Druhé jednání školské rady proběhlo dne 26. března 2024. Hlavním bodem jednání bylo 
projednání účetní závěrky za rok 2023 a projednání finančního plánu na kalendářní rok 
2024, který byl v předstihu předán jednotlivým členům ŠR. K účetní závěrce školy 
a k finančnímu plánu školy neměli členové žádné připomínky. Ředitel školy, přítomný na 
pozvání a se souhlasem rady podal informace o zrealizovaných investicích v roce 2023 
a dále o investičních záměrech školy pro letošní rok. Přítomným dále představil výsledky 
dotazníkového šetření Kraje Vysočina v roce 2024 ve srovnání s dotazníkovým šetřením 
před dvěma lety, které se týkalo jak žáků, tak i učitelů. Zatímco spokojenost žáků ve škole 
mírně poklesla (pravděpodobně v důsledku pocovidového období), u učitelů spokojenost 
naopak stoupla. Ředitel školy podal informaci o změně názvu školy a její grafické identity. 
Zmínil počty přihlášených studentů na další školní rok 2024/2025 a limity žáků 
v některých oborech. Od září 2024 již nebude obor Podnikání – dálkové studium zaměřen 
na „Technický provoz pohřebnictví“. V návaznosti na tuto změnu byl vypracován nový 
ŠVP pro obor Podnikání – dálkové studium. Rovněž budou ŠVP (kromě gymnázia) 
upraveny podle požadavků RVP. Ke změnám dojde pouze u informatického vzdělávání – 
digitálních kompetencí. Mění se i označení IT oblastí. Vzhledem k tomu, že skončilo tříleté 
funkční období členů ŠR, představil ředitel školy návrhy nových členů za zřizovatele. 
Vyhlášení podávání návrhů členů ŠR za zákonné zástupce nezletilých žáků a za zletilé 
žaky/studenty do ŠR bylo zveřejněno na webu školy. V dalším bodě pan ředitel podal 
informace o finančních příspěvcích kraje a jejich využití v rámci školy. Rovněž zmínil 
potvrzení kraje v jeho dosavadní funkci ředitele pro další funkční období.  
Na pedagogické radě dne 24. 6. 2024 byly předneseny a schváleny návrhy členů do ŠR 
za pedagogy školy.  
 
Členové školské rady: 

1. Mgr. Jan Tourek  jmenován zřizovatelem 
2. Ing. Dana Pajerová  jmenovaná zřizovatelem  
3. Ing. Zdeněk Rafaj  jmenován zřizovatelem 
4. Ing. Marcela Zajíčková  pedagogický pracovník, předsedkyně ŠR 
5. Ing. Zdenka Šmídová  pedagogický pracovník 
6. Jaroslav Kadlec, DiS.  pedagogický pracovník  
7. David Kotlas    zákonný zástupce žáka 
8. Mgr. Robert Veselý   zákonný zástupce žáka 
9. Martin Čepl    student VOŠ 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském 
rejstříku 

 
Střední škola 
 

Kód a název oboru Druh studia 
79-41-K/41 Gymnázium denní 
75-41-M/01 Sociální činnost denní 
82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů  denní 
82-41-M/11 Design interiéru denní 
82-41-M/04 Průmyslový design denní 
82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu denní 
82-41-M/13 Výtvarné zpracování skla a světelných objektů denní 
82-41-M/16 Kamenosochařství denní 
82-42-M/01 Konzervování – restaurátorství denní 
82-51-L/01 Uměleckořemeslné zpracování kovů denní 
82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva denní 
82-51-L/04 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky denní 
82-51-L/05 Uměleckořemeslné zpracování skla denní 
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř denní 
82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář denní 
82-51-H/04 Umělecký keramik denní 
82-51-H/03 Zlatník a klenotník denní 
66-52-H/01 Aranžér denní 
53-41-H/01 Ošetřovatel denní 
28-58-H/01 Sklář – výrobce a zušlechťovatel skla denní 
36-54-H/01 Kameník denní 
64-41-L/51 Podnikání  denní 
64-41-L/51 Podnikání  dálkové 
75-41-L/51 Sociální činnost dálkové 

 
Vyšší odborná škola  
 

Kód a název oboru Druh studia 
28-32-N/01 Řízení sklářské a keramické výroby  denní 
28-32-N/02 Řízení výroby zpracování kamene denní 

 

Stupeň vzdělání vyšší odborné, úplné střední, vyučen 
Počet tříd 37 

Vyučovací jazyk český 
Celkový počet žáků školy 
(denní, dálkové studium) 645 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

Zaměstnanci školy ve školním roce 2023/2024 
Ředitel školy: Ing. Martin Kubín  
 
Zástupci ředitele: 
pro teoretické vyučování Mgr. Jakub Kořínek 
pro praktické vyučování Mgr. Zdeněk Loudát 
hlavní výtvarník MgA. Milan Krajíček 
 
Asistentka ředitele: Jana Tichá 
Studijní referentka: Bc. Helena Kotěrová 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
Učitelé všeobecně vzdělávacích a odborných předmětů: 
 
Jakub Adam Mgr. Jana Neugebauerová 
Mgr. Eva Bernadová Ing. Tereza Němcová 
MUDr. Jan Betlach Mgr. Michaela Pajerová 
Mgr. Olga Blažková Mgr. Miroslava Pavlíková 
Ing. Marie Boumová Ing. Valeriya Pertlová 
RNDr. Miroslav Dočkal Ing. Lenka Pinkasová 
Ing. Monika Doležalová Mgr. Leoš Poříz 
MgA. Michael Franče Mgr. Vladimír Radil 
Ing. Radek Hejkal JUDr., Mgr. Petr Rambousek 
Ing. Dana Hůlová Ing. Michal Rapp 
Mgr. Martina Janáková Mgr. Ondřej Rezler 
MgA. Aleš Jírovec Mgr. Lucie Rezlerová 
Mgr. Veronika Karlová Mgr. Jaroslav Servít 
MgA. Martina Klimošová Bc. Eva Servítová 
MgA. Monika Kochanová Ing. Lada Slavíčková 
Mgr. Martina Kočí  Ing. Květa Svitáková 
Jakub Kořínek MgA. Vlastimil Šenkýř 
ThLic.D. Tomáš Kotrlý Ing. Zdenka Šmídová 
Ing. Jana Kováčová Ing. Renata Točíková 
Mgr. Jan Krajíček MgA. David Vaňkát 
Ing. Lenka Kubištová Mgr. Veronika Vacková 
Ing. Andrea Kubínová Bc.Anton Vadovič, DiS. 
Ing. Martin Lukeš Petr Vampola 
PhDr. Jana Michková Mgr. Jana Vilimovská 
Mgr. Iveta Mindlová MgA. Veronika Violet 
Mgr. Jiří Mráček Mgr. Eva Vlčková 
MgA. Anna Musilová MgA. Lucie Vobr 
Mgr. Michaela Mutl Mgr. Lenka Zadinová 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

 Ing. Marcela Zajíčková 
Učitelé odborného výcviku: Vychovatelé: 
  
MgA. Tereza Fantová Mgr. Adéla Šenková 
Zbyněk Folejtar Alena Janáková 
Vojtěch Havránek Josef Karhan 
Bc. Eliška Havránková, DiS. Jana Kubíčková 
Bc. Karolína Choutková Bc. Lenka Loudátová, DiS. 
Bc. Marcela Chvátalová Marie Medová 
Milan Jelínek Miroslav Popr 
Jaroslav Kadlec, DiS. Jaromír Vodička 
Bc. Michaela Kocmanová  
Bc. Pavel Kubát Asistentky pedagoga: 
Jiří Kubíček Iva Krefcunová, DiS. 
Věra Procházková Bc. Monika Kasalová 
Milan Rázl Dominika Maděrová, DiS. 
Mgr. Petra Sedlmajerová Veronika Drašnarová, DiS. 
Luboš Svoboda  
Simona Šimková  
Václav Trpišovský  
Zuzana Uhrová  
 
Nepedagogičtí zaměstnanci: 
 
Ekonomický úsek: Školní sklářská huť: 
Jitka Baluchová Bc. Pavel Kocman, DiS. 
Václava Hanousková Jaroslava Kubíčková 
Lenka Tvrdíková Dana Prokopová 
Bc. Kateřina Vykouřilová, DiS.  
  
Technicko-hospodářští pracovníci: Školní jídelna: 
Jana Dlouhá Martina Balounová 
Irena Doležalová Hana Fikarová 
Milan Drahozal Ludmila Karlová 
Dagmar Chládová David Kotlas 
Milan Jelínek Marcela Moravcová 
Jiří Kábrt Ivana Pavelková 
Leona Kočí Marie Svobodová 
Miroslav Kopecký Gabriela Tylichová 
Božena Kordinová Pavla Velínská 
Danuše Kozlíková Marie Vincencová 
Lenka Kratochvílová, DiS. Martina Balounová 
Marie Svobodová Hana Fikarová 
Josef Špalek  
Hana Vosáhlová  
Jana Židuliaková  

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Studijní obory s jednotnou přijímací zkouškou - z ČJ a Ma (CERMAT) 

Kód a název oboru 

Počet 
přihlášených Počet přijatých Celkový 

počet 

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo (k 30. 9. 
2024) 

79-41-K/41 Gymnázium 59 14 17 6 22 

75-41-M/01 Sociální činnost 35 17 8 2 22 

75-41-L/01 Sociální činnost dálkové 7 2 7 2 9 

64-41-L/51 Podnikání denní  43 9 20 9 31 

64-41-L/51 Podnikání dálkové 4 3 4 3 16 
 
Studijní obory s talentovou zkouškou 

Kód a název oboru 

Počet 
přihlášených Počet přijatých Celkový 

počet 

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo (k 30. 9. 
2024) 

82-41-M/04 Průmyslový design 9 2 1 1 1 
82-41-M/11 Design interiéru 51 0 12 0 12 
82-41-M/01 Konzervátorství a 
restaurátorství 10 0 4 0 5 
82-41-M/16 Kamenosochařství 5 0 1 0 0 
82-41-M/12 Výtvarné zpracování 
keramiky a porcelánu 6 2 0 1 1 
82-41-M/13 Výtvarné zpracování 
skla a světelných objektů 4 2 1 0 2 
82-41-M/06 Výtvarné zpracování 
kovů a drahých kamenů 5 0 2 0 2 
82-51-L/01 Uměleckořemeslné 
zpracování kovů 4 0 3 0 3 
82-51-L/02 Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva 10 0 2 0 2 
82-51-L/04 Uměleckořemeslné 
zpracování kamene a keramiky 7 0 2 0 2 
82-51-L/05 Uměleckořemeslné 
zpracování skla 16 0 6 0 6 
82-51-H/01 Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř 8 0 4 0 4 
82-51-H/02 Umělecký truhlář a 
řezbář 9 0 2 0 2 
82-51-H/03 Zlatník a klenotník 15 3 5 1 6 
82-51-H/04 Umělecký keramik 6 0 2 0 2 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

Studijní obory se školní přijímací zkouškou 

Kód a název oboru 
Počet přihlášených Počet přijatých Celkový 

počet 

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo (k 30. 9. 
2024) 

53-41-H/01 Ošetřovatel  26 0 7 0 8 
66-52-H/01 Aranžér 29 0 7 0 8 
 
Studijní obory bez nutnosti přijímacích zkoušek 

Kód a název oboru 
Počet přihlášených Počet přijatých Celkový 

počet 

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo (k 30. 9. 
2024) 

28-58-H/01 Sklář - výrobce a 
zušlechťovatel skla 11 2 1 1 4 
36-54-H/01 Kameník 7 0 3 0 2 
 
Studijní obory VOŠ 

 Kód a název oboru 
Počet přihlášených Počet přijatých Celkový 

počet 

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo (k 30. 9. 
2024) 

28-32-N/01 Řízení sklářské a 
keramické výroby 3 11 3 11 16 
28-32-N/02 Řízení výroby 
zpracování kamene 2 8 2 8 12 
 
 
5. VYHODNOCENÍ NAPLNĚNÍ CÍLŮ ŠVP 

Školní rok 2023/2024 nebyl narušen žádnými mimořádnými událostmi. 
Předmětové komise v srpnu projednaly zapracování učiva i výstupů ŠVP do 
tematických plánů; v menší míře zachováváme návaznost na předchozí školní rok 
zařazením opakovacích hodin do září. Následně garanti za jednotlivé předměty 
provedli kontrolu souladu těchto tematických plánů s ŠVP, případně si vyžádali 
doplnění a úpravu plánů. 
Předmětové komise a garanti za jednotlivé předměty monitorují situaci během 
roku a zpracovávají zprávu k 31. lednu, 15. dubnu a 30. červnu. Průběžná kontrola 
umožňuje upozornit na případné odchylky od nastavených plánů a zjednat 
nápravu už v průběhu školního roku. 
Vyhodnocení z konce školního roku ukázalo, že plány byly dodrženy a cíle ŠVP 
naplňovány. Pozitivním důsledkem covidové doby je to, že vyučující i nadále 
využívají MS Teams jako platformu pro práci s žáky; ukládají jim tam nejrůznější 
studijní materiály a využívají možnost online konzultací s žáky dlouhodobě 
nepřítomnými (např. ze zdravotních důvodů) a s žáky v režimu IVP. 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

 
6. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

6.1   HODNOCENÍ MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly maturitní zkoušky v těchto termínech:  
2. – 6. 5. 2024 didaktické testy společné části, 3. a 4. 4. 2024 písemné zkoušky 
profilové části, 13. 5. – 19. 5. 2024 praktická část, 20. 5. – 31. 5. 2024 ústní 
zkoušky profilové části.  
Maturitní zkoušku v jarním termínu konalo celkem 87 žáků denního a dálkového 
studia. Maturovali žáci čtvrtých ročníků těchto tříd: IV. G – gymnázium, IV. V – 
výtvarné zpracování materiálů, IV. S – uměleckořemeslné zpracování materiálů, 
IV. E – sociální činnost, II. P – nástavbové studium podnikání a III. DS – nástavbové 
studium podnikáni v dálkové formě studia. Z celkového počtu 87 žáků v jarním 
termínu úspěšně odmaturovalo 66 žáků. Úspěšnost žáků, konajících maturitní 
zkoušky v jarním termínu byla 75,9%.  
 

 

Maturity 2024 - jarní termín 

Třída Připuštěno 
k maturitě 

Úspěšně 
odmaturovalo 

Neodmaturovalo Úspěšnost 
v % 

Počet Předmět/druh zkoušky 
IV. E 14 10 4 1xDT-ČJ, 2xDT-AJ, 1x ústní ČJL 71,4% 

IV.G 19 16 3 1xDT-AJ, 1xDT-RJ, 1xDT-ČJ, 1x ústní 
ČJL, 1x ústní AJ 84,2% 

III.DS 7 4 3 3xDT-AJ, 1xPrZk 57,1% 

II.P 18 16 2 1xDT-AJ,1x ústní Úč 88,9% 

IV.SV 22 15 7 2xPrZk, 2xDT-ČJ,1xDT-AJ,1x ústní 
ČJL, 1x ústní AJ, 2xDVK, 1xTe 68,2% 

IV.V 7 5 2 2xDT-AJ 71,4% 

Celkem 87 66 21 
 

75,9% 
 

 
Podzimní opravné maturitní zkoušky proběhly v těchto termínech: 2. – 4. 9. 2024 
didaktické testy společné části, 9. 9. 2024 písemné zkoušky profilové části, 
10. 09. 2024 praktická část, 11. 9. 2024 ústní zkoušky profilové části. V podzimním 
termínu bylo k maturitě připuštěno 33 žáků. Úspěšně na podzim odmaturovalo 
14 žáků. Úspěšnost žáků, konajících maturitní zkoušky v podzimním termínu byla 
42,4%. 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

 

Maturity 2024 - podzimní termín 

Třída Připuštěno 
k maturitě 

Úspěšně 
odmaturovalo 

Neodmaturovalo Úspěšnost 
v % 

Počet Předmět/druh zkoušky 
IV. E 8 2 6 5xDT-AJ, 1x ústní ČJL, 1x ústní AJ,  25% 

IV.G 4 1 3 1xDT-ČJ, 1xDT-RJ, 1xDT-Ma 25% 

III.DS 10 7 3 3xDT-AJ, 1xPrZk, 1x ústní AJ 70% 

II.P 2 0 2 1xDT-AJ, 1x ústní Úč 0% 

IV.SV 7 4 3 3xDT-AJ, 1x ústní AJ 57,1% 

IV.V 2 0 2 2xDT-AJ 0% 

Celkem 33 14 19  42,4% 
 

6.2 HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 
 
Jednotná závěrečná zkouška tříletých učebních oborů 
 
Závěrečné zkoušky probíhají podle jednotného zadání, ve školním roce 2023 - 
2024 byla rozhodnutím MŠMT ČR jejich struktura upravena takto:  

− písemná část 
− praktická část 
− ústní zkouška 

 
Zastoupené obory 

Název oboru 
28-58-H/01 Sklář – výrobce a zušlechťovatel skla 
36-54-H/01 Kameník 
53-41-H/01 Ošetřovatel 
66-52-H/01 Aranžér 
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník 
82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář 
82-51-H/03 Zlatník a klenotník 
82-51-H/04 Umělecký keramik 
 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

1. Jarní termín závěrečné zkoušky tříletých učebních oborů 
 

− písemná část: 5. 6. 2024 
− praktická část dle oborů: 30. 5., 31. 5. a 7. 6. 2024 
− ústní část: 10. 6. - 12. 6. 2024 

 10. 6. 2024 - pro obory truhlář, zlatník, keramik a kovář 
 11. 6. 2024 - pro obory sklář a kameník 
 12. 6. 2024 - pro obory ošetřovatel a aranžér  

  
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 2024 – JARNÍ TERMÍN 

Obor Připuštěno 
k ZZ 

Prospělo Neprospělo Druh neúspěšné 
zkoušky 

Celková 
úspěšnost % 

Sklář - malba 7 6 1 1x ústní 85,7% 
Sklář - brusič 6 5 1 1x pís. 83,3% 
Kameník  6 4 2 1x PrZk, 1x ústní 66,7% 
Ošetřovatel  6 6 0  100% 
Aranžér  5 4 1 1x pís. 80% 
Kovář  10 6 4 3x PrZk, 1x pís. 60% 
Truhlář  1 1 0  100% 
Zlatník  7 7 0  100% 
Keramik  4 3 1 1x pís. 75% 
Celkem  52 42 10  80,8% 
 
2. Podzimní termín závěrečné zkoušky tříletých učebních oborů 
 

− písemná část: 24. 9. 2024 
− praktická část: 23. 9. 2024 
− ústní část: 25. 9. 2024 

 
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 2024 – PODZIMNÍ TERMÍN 

Obor Připuštěno 
k ZZ 

Prospělo Neprospělo Druh neúspěšné 
zkoušky 

Celková 
úspěšnost % 

Sklář - malba 1 1 0  100% 
Sklář - brusič 1 1 0  100% 
Kameník  1 1 0  100% 
Aranžér  1 0 1 1x pís. 0% 
Kovář  4 3 1 1x PrZk 75% 
Truhlář  1 1 0  100% 
Zlatník  1 0 1 1x pís. 0% 
Keramik  1 1 0  100% 
Celkem  11 8 3  72,7% 
 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

6.3 HODNOCENÍ ABSOLUTORIA 
 
Ve školním roce 2023/2024 se řádný termín absolutoria konal 17. 6. 2024.  
Z celkového počtu 3 studentů splnili podmínky k možnosti skládat absolutorium 
všichni studenti.  
Funkci předsedkyně zkušební komise zastávala Ing. Hana Volencová z Gymnázia, 
Střední odborné školy a Vyšší odborné školy v Ledči nad Sázavou. Oponentem 
absolventských prací byl Libor Tecl, DiS., ze společnosti BEPPO HB, s.r.o.  
Studenti vypracovali absolventské práce pod vedením Mgr. Zdeňka Loudáta, 
Ing. Lenky Pinkasové a Ing. Dany Hůlové. Oponenti je doporučili k obhajobě.  
Všichni studenti připuštění k absolutoriu prospěli. Vysvědčení a diplomy jim byly 
slavnostně předány téhož dne, tj. 17. 6. 2024. 
  
JMÉNO NÁZEV PRÁCE KONZULTANT OPONENT 

Martin 
Čepl  

Bezpečnost a ochrana zdraví při 
práci v truhlářské dílně na střední 
škole  

 Mgr. Zdeněk Loudát  Libor Tecl, DiS.  

Martin 
Janeba 

Analýza rizik ve firmě   Ing. Lenka Pinkasová  Libor Tecl, DiS.  

Andrea 
Remešová  

Organizační řád, organizační 
struktura podniku, pracovní 
podmínky, prostředí a BOZP  

 Ing. Dana Hůlová  Libor Tecl, DiS.  

 
 

6.4 ÚSEK ODBORNÉHO VÝCVIKU 
 
Tříleté učební obory a čtyřleté obory uměleckořemeslné 
 
Výuka odborného výcviku a odborné praxe probíhala tak jako v předchozích 
letech v tříletých oborech Sklář – výrobce a zušlechťovatel, do kterého spadá 
foukač dutého skla, brusič skla, malíř skla. Umělecký keramik, Umělecký truhlář 
a řezbář, Aranžér – zaměření Propagační grafik, Umělecký kovář, Kameník, Zlatník 
a klenotní, Strojník – se zaměřením Strojník sklářských automatů. Obory sociální 
a zdravotní – Ošetřovatel a Sociální činnost. Dále to jsou obory čtyřleté, 
uměleckořemeslné, a to zpracování dřeva, kovů, skla, kamene a keramiky.  
Vše probíhalo v souladu se schválenými učebními dokumenty. Ve všech oborech 
byly osnovy probrány a splněny. Výuku zajišťovali kvalifikovaní učitelé odborného 
výcviku a odborné praxe. Případní noví pedagogové pracovali se zavádějícími 
učiteli. Je málo jedinců, kteří nemají úplné pedagogické vzdělání, budou 
motivováni k jejich doplnění. Škola má k dispozici vlastní pracoviště odpovídající 
požadavkům výuky, a byly již využívány.  

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

Do školní truhlárny byla zakoupena nová tloušťkovací frézka. O podrobnějších 
investicích a nákupech v jednotlivých oborech pojednává zpráva vedoucího 
učitele OV. Požadované rekonstrukce většího rázu – např. rekonstrukce sprch 
a odpadů na budově B, oprava střechy na školní huti nebyly realizovány. Vedení 
školy toto neustále požaduje a upozorňuje na toto. Požadavky byly zapsány do 
rejstříku akcí KV a čeká se na pořadí. Připravil se další investiční záměr na 
parkoviště, sportovní hřiště, a i nové výtahy do domovů mládeže. Bohužel zatím 
odezvy. Z prostředků Kraje Vysočina proběhla rekonstrukce školní sklářské pece, 
studentů o tento obor je více, tak bude mít své využití. 
Na odloučeném pracovišti v Lipnici n. S. studniční vrt pro získávání vlastní vody 
nevyhovuje ani kvalitou a ani množstvím vody potřebné pro provoz areálu. 
Bohužel se musela nadále využívat voda ze stávající studny, která je v pronájmu. 
Ve finále došlo k odstavení tohoto zdroje vody. Bylo přistoupeno k rozšíření 
technologie a ani toto nepomohlo. Pozemek se studnou stávající studnou je opět 
k prodeji a nikdo neví, jak vše dopadne. V kamenické hale byla zprovozněna nová 
pila na řezání kamene. Výuka kameníků tím získala lepší vybavení. Škola vlastní 
investicí zajistila zateplení původního přístřešku pro kováře. Tímto se získal 
prostor pro výuku, který se nechá využívat celoročně.  
Pro získávání nových žáků se žáci účastnili náborových akcí a různých veřejných 
akcí, kde žáci předváděli své dovednost a prezentovali své výrobky. Běžně se při 
různých akcích předvádí truhlářské, kovářské, kamenické práce, vitráže a malba 
skla. Tohoto se svými žáky účastní i jejich učitelé odborného výcviku. Zájem 
o obory je dobrý, podařilo přijmout nové žáky. 
Celkově hodnotíme pedagogické výsledky na úseku odborného výcviku jako velmi 
dobré. Příprava mladých lidí pro řemeslo je náročná a klade vysoké nároky nejen 
na mistry odborného výcviku, ale i na péči o vybavení dílen a nákup nových 
nástrojů a nářadí. Vedení školy hledá prostředky a možnosti, jak vylepšit 
a zdokonalit výuku žáků.  
 
7. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Prevence sociálně patologických jevů spadá na škole pod Školní poradenské 
pracoviště.  
 
Školní poradenské pracoviště (ŠPP) tvoří:       

− výchovný poradce     Mgr. Lucie Rezlerová 
− školním metodik prevence    Mgr. Jakub Kořínek 
− kariérový poradce     Mgr. Veronika Karlová 
− vedoucí domova mládeže    Mgr. Adéla Šenková 

 
Jako sociálně patologické jevy je označováno chování a jednání, které je nějakým 
způsobem pro společnost nežádoucí (např. porušováním sociálních, morálních 
nebo právních norem společnosti a etických hodnot). 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

Obecně vede k poškozování zdraví jedince, prostředí, ve kterém žije a pracuje, 
a ve svém důsledku pak k individuálním, skupinovým či celospolečenským 
poruchám a deformacím. 

Cíle pro školní rok 2023/2024 
− řešení problematiky stále častějších depresivních a úzkostných stavů 

některých žáků. Důraz na práci s třídním kolektivem; 
− představení členů ŠPP žákům prvních ročníků v průběhu září; 
− pokračování ve spolupráci s centrem duševního zdraví FOKUS Vysočina; 
− spolupráce členů ŠPP a rozšíření týmu o vedoucí domova mládeže. Vytvoření 

společné evidence konzultací se žáky; 
− prohloubení spolupráce školního metodika prevence s ostatními 

pedagogickými pracovníky, především s třídními učiteli; 
− prohloubení spolupráce a komunikace mezi školou a rodiči, motivovat rodiče 

k aktivnějšímu přístupu ve spolupráci se školou; 
− proškolení pedagogů o chování a ochraně žáků při útoku aktivního útočníka 

v budově školy; 
− proškolení pedagogů o generačních rozdílech u dnešních žáků (Generace X 

a Alfa); 
− proškolení pedagogů o principech a možnostech využití generativní umělé 

inteligence v oblasti prevence; 
− integrace Ukrajinských žáků do školních kolektivů; 
− pravidelná setkání vedení školy a zástupců třídních samospráv. 
 
Činnost školy 
− vytváří podmínky pro realizaci minimálního preventivního programu; 
− podporuje klima spolupráce, důvěry a otevřenosti mezi pedagogickými 

pracovníky navzájem, mezi žáky a pedagogickými pracovníky a mezi školou 
a rodiči; 

− vytváří zdravé životní prostředí; 
− vytváří školní řád, dbá na jeho dodržování a ukládá výchovná opatření při jeho 

porušení; 
− vytváří ŠVP, ve kterém je zakomponována problematika prevence sociálně 

patologických jevů; 
− poskytuje kariérové poradenství (odpovídá Mgr. Veronika Karlová); 
− identifikuje žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, zajišťuje následnou 

pomoc těmto žákům a jejich integraci do výchovně vzdělávacího procesu 
(odpovídá Mgr. Lucie Rezlerová a Mgr. Veronika Karlová); 

− vytváří podmínky pro integraci žáků s tělesným postižením; 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

− informuje rodiče o aktivitách školy, o prospěchu a chování žáků (webové 
stránky školy, třídní schůzky, dny otevřených dveří, sjednané individuální 
schůzky); 

− nabízí volnočasové aktivity pro žáky; 
− organizuje adaptační kurzy pro žáky prvních ročníků; 
− organizuje sportovní kurzy pro žáky 1., 2. a 3. ročníků (odpovídá 

Mgr. Jan Krajíček); 
− organizuje výlety, exkurze, zájezdy (odpovídají jednotliví pedagogičtí 

pracovníci). 
 
Konkrétní preventivní aktivity v roce 2023/2024 
− Adaptační kurzy pro žáky prvních ročníků (organizovali TU 1. ročníků a vedoucí 

DM Mgr. Adéla Šenková, s každou třídou se setkali i zástupci ŠPP). 
− Organizace sportovních kurzů pro žáky 1., 2. a 3. ročníků. LVK Pec pod 

Sněžkou, Vodácký kurz Vltava, Cykloturistický kurz Lipnice n. S. (organizoval 
Mgr. Jan Krajíček). 

− Organizace výletů, exkurzí a zájezdů (koordinovala Mgr. Lenka Zadinová - 
odpovídají jednotliví pedagogičtí pracovníci). 

− Nácvik požárního poplachu a evakuace školy v součinnosti s HZS.  
− Preventivní programy pro žáky 1. ročníků na téma duševního zdraví - Duše 

v (ne)bezpečí (organizoval Mgr. Jakub Kořínek). 
− Školení 1. pomoci pro žáky 2. ročníků (organizoval Mgr. Jakub Kořínek). 
− Prohloubení spolupráce s centrem duševního zdraví FOKUS Vysočina – 

zajištění možnosti pravidelných konzultací s terapeutickým týmem přímo v naší 
škole.  

− Proškolení pedagogů o chování a ochraně žáků při útoku aktivního útočníka 
v budově školy od společnosti PROGRESS RESCUE, včetně praktického 
nácviku (organizoval Mgr. Jakub Kořínek).  

− Sportovní turnaje a soutěže v rámci AŠSK (organizoval Mgr. Jan Krajíček). 
− Přednáška na téma: Možnosti studia v USA – Fullbright (organizoval 

Mgr. Jakub Kořínek). 
− Beseda s pracovnicí Úřadu práce HB – Kam po střední škole? – pro žáky 

závěrečných ročníků (organizovala Mgr. Veronika Karlová). 
− Beseda s odsouzenými z Věznice Světlá nad Sázavou (organizovala 

Ing. Andrea Kubínová). 
− Beseda pro pedagogy: Antistresová výbava pro lidi – Monika Nevolová 

(organizoval Mgr. Jakub Kořínek). 
− Canisterapie pro žáky sociálních oborů (organizovala Mgr. Olga Blažková). 
− Účast na dnech duševního zdraví v Havlíčkově Brodě - FOCUS Vysočina 

(organizovala Mgr. Lucie Relerová, Mgr, Veronika Karlová, Mgr. Olga Blažková, 
Mgr. Jakub Kořínek). 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

− Školení pro pedagogy o využití AI pro pedagogy – Než zazvoní (organizoval 
Mgr. Jakub Kořínek). 

− Školení pro pedagogy o generačních rozdílech u dnešních žáků (Generace X 
a Alfa) – Než zazvoní (organizoval Mgr. Jakub Kořínek).  

− Stanovení hodnot školy ve spolupráci se žáky i zaměstnanci (organizoval 
Mgr. Jakub Kořínek). 

− Organizace školního studentského fóra za účasti zástupců města Světlá nad 
Sázavou a vedení školy (Rada dětí a mládeže kraje Vysočina),(organizoval 
Mgr. Jakub Kořínek). 

− Preventivní akce BESIP – Nultá hodina autoškoly (organizoval Mgr. Jakub 
Kořínek). 

− Dokončení nových webových stránek školy. 
− Již tradiční ekologické aktivity:  

 Cesty odpadu (organizovala Mgr. Eva Bernadová); 
 Akce Čistá Vysočina (organizovala Mgr. Eva Bernadová); 
 Projektový den: JABLKO (organizovala Mgr. Eva Bernadová); 
 Besedy o Energii – budoucnost lidstva – pro 1. ročníky (organizoval 

Mgr. Jakub Kořínek). 
 
 
8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PP A ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 
 

Jméno Téma Termín Projekt 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

mistři Lipnice Školení VZV září 2023 - 

Mgr. Eva Vlčková Dopl. studium AJ září 2023 - 

Ing. Martin Kubín Zákl. programování v 
Python září 2023 - 

Vedení školy Právní minimum září 2023 - 

Mgr. Veronika Karlová Jak vést rozhovor s 
žáky říjen 2023 - 

Ing. Martin Kubín Umělá inteligence listopad 2023 - 

Mgr. Lenka Zadinová Wellbeing ve škole listopad 2023 - 

Ing. Marcela Zajíčková Aktuální otázky výuky 
ekonomiky na SŠ prosinec 2023 - 

Ing. Renata Točíková Aktuální otázky výuky 
ekonomiky na SŠ prosinec 2023 - 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

Ing. Lenka Pinkasová Aktuální otázky výuky 
ekonomiky na SŠ prosinec 2023 - 

Ing. Zdenka Šmídová Účetnictví ve výuce na 
SŠ prosinec 2023 - 

MgA. Tereza Fantová Studium pedagogiky 2023/2024 - 

Zbyněk Folejtar Studium pedagogiky 2023/2024 - 

MgA. Aleš Jírovec Studium pedagogiky 2023/2024 - 

Bc. Michaela Kocmanová Studium pedagogiky 2023/2024 - 

MgA. David Vaňkát Studium pedagogiky 2023/2024 - 

MgA. Veronika Violet Studium pedagogiky 2023/2024 - 

Ing. Tereza Němcová Studium pedagogiky 2023/2024 - 

Ing. Andrea Kubínová Otevřeně o revizi 2023/2024 - 

Mgr. Jakub Kořínek Lídr školy 2023/2024 - 

Ing. Martin Kubín Jak efektivně řešit 
prac. porady leden 2024 - 

Mgr. Eva Vlčková Líný učitel leden 2024 - 

Ing. Valerie Pertlová Líný učitel leden 2024 - 

Ing. Marcela Zajíčková Efektivní hospitace leden 2024 - 

RNDr. Miroslav Dočkal Programování leden 2024 - 

RNDr. Miroslav Dočkal Tvorba prezentací leden 2024 - 

Mgr. Veronika Vacková Bezpečnost práce v 
laboratoři leden 2024 - 

Ing. Martin Kubín Python únor 2024 - 

Mgr. Veronika Vacková AI workshop únor 2024 - 

Mgr. Zdeněk Loudát BOZP, kontroly, revize březen 2024 - 

MgA. Veronika Violet Formativní hodnocení březen 2024 - 

Ing. Andrea Kubínová Rozvrhování prac. 
doby ve škole duben 2024 - 

Mgr. Jana 
Neugebauerová Teacher workshop srpen 2024 - 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

Ing. Andrea Kubínová Canva srpen 2024 - 

Sborovna Měkké cíle srpen 2024 - 

Jméno Téma Termín Projekt 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Václava Hanousková Podzimní konference září 2023 - 

Bc. Helena Kotěrová DOD září 2023 - 

Lenka Tvrdíková Zákon o PP říjen 2023 - 

Lenka Tvrdíková Účetní směrnice říjen 2023 - 

Bc. Kateřina Vykouřilová Digitalizace účetnictví říjen 2023 - 

EKO úsek Daňová konference prosinec 2023 - 

Bc. Kateřina Vykouřilová Praktické uplatňování 
DPH prosinec 2023 - 

Jitka Baluchová Pokladna leden 2024 - 

Bc. Kateřina Vykouřilová FKSP únor 2024 - 

kuchyň Nové trendy 
v moderním vaření únor 2024 - 

Lenka Tvrdíková Vymáhání školného březen 2024 - 

Miroslav Kopecký Kyberbezpečnost březen 2024 - 

Hana Fikarová Řízení školního 
stravování duben 2024 - 

Václava Hanousková Pracovní doba ve 
školách květen 2024 - 

Bc. Kateřina Vykouřilová Finanční řízení a 
kontrola květen 2024 - 

 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

9.1 NÁBOROVÝ ÚSEK 
 
Náplní práce je komunikace s jinými subjekty – školami, rodiči, uchazeči o studium, 
institucemi propagujícími školství a vzdělávání, s tiskem a médii (inzerce). 
Nedílnou součástí práce je i komunikace s firmami, které potřebují profese, které 
se u nás na škole vyučují. 
 
Důležitý je i styk s veřejností a provádění exkurzí, na které do školy jezdí základní 
školy, mateřské školy i jednotlivé rodiny. O exkurze po škole mají zájem 
i delegace, které navštěvují spřízněné firmy, příp. delegace a návštěvy KrÚ 
Vysočina.  
Koncem prázdnin byly dokončovány rozvrhy a jejich rozesílání jednotlivým 
kolegům a třídním učitelům, doplňování po veškerých změnách. Úprava profilů 
a konzultačních hodin stávajících zaměstnanců a doplnění nových. Doladění 
webových stránek včetně umístění aktuálních informací pro nastupující studenty 
a uchazeče.  
Každoročně se koná revize propagačních materiálů a jejich příprava na 
nejdůležitější náborové období.  
 
Vzhledem ke změně názvu školy, loga a celé vizuální identitě školy se měnily 
i webové stránky. V souvislosti s tím bylo potřeba připravovat a přepracovávat 
materiály nejen náborové.  
Během podzimu probíhaly prezentace středních škol na přehlídkách SŠ, trzích 
řemesel, návštěvy rodičovských schůzek na ZŠ a další prezentační akce.  
V rámci propagace jsme připravili i talentovky a přijímačky nanečisto a přípravné 
kurzy z ČJ a Ma.  
V prosinci vrcholily přípravy na talentové zkoušky konané 3. až 5. ledna 2024. 
V červnu se konal adaptační adaptační pobyt pro ubytované žáky.  
V prvním týdnu v září se pak konaly seznamovací soutěže a aktivity přímo 
v jednotlivých třídách. 
 
Průběžně je připravována inzerce a prezentace školy. 
 
Probíhala nezbytná kontrola stávajících webových stránek – úprava zkratek 
jednotlivých lidí, kontrola zaměstnanců, jejich profilů, úpravy zkratek předmětů, 
kontrola rozvrhů a jejich umisťování na webové stránky, tvorba a tisk štítků na 
nástěnku, rozesílání jednotlivým kolegům vč. nových zkratek a popisu oprav, 
průběžné opravy dle pokynů zástupce ředitele pro teoretické vyučování. 
Příprava na spuštění nových webových stránek. 
 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

Další propagační činnost: 
1. příprava materiálů a vybavení stánků na jednotlivé prezentace školy; 
2. podílení se na zajištění výstav – prezentace školy; 
3. příprava katalogů a almanachů; 
4. výjezdy a osobní účast na prezentačních akcích; 
5. aktualizace a výroba nových propagačních materiálů; 
6. úprava www stránek, podklady pro aktualizaci školního webu; 
7. příprava rozvrhů jednotlivých učitelů i tříd pro webové stránky;  
8. podklady pro inzerci v Atlasu školství pro střední školy; 
9. příprava náborových materiálů na další školní rok; 
10. vyplňování různých statistických a informačních dotazníků; 
11. kontaktování jednotlivých ZŠ s nabídkou konání DOD, DOA, exkurzí, příp. 

ukázkou řemesel přímo ve škole; 
12. navázání spolupráce se ZUŠ a ZŠ v okolí, osobní návštěvy, zasílání nabídek 

poštou, mailem, kontaktování telefonicky – příprava na nábory. 
 

9.2 AKTIVITY VÝTVARNÝCH OBORŮ 
 
Akce výtvarných oborů ve školním roce 2023/24 
 
Pořádané výstavy nebo účast na výstavách: 
Czech Design Week 2023, Praha 
Zažít město jinak 2023, Praha 
Den otevřených ateliérů v Kraji Vysočina, Světlá nad Sázavou 
Výstava GCWC ve školní galerii 
Studentský design v Hradci Králové 
Soutěž DESIGN-AWARD, Praha 
Mistrovství světa v broušení skla GCWC, Světlá nad Sázavou 
Mladé sklo z Vysočiny, Pavilon skla PASK, Klatovy 
Mezinárodní výstava skla v Rheinbachu 
 
Úspěchy a ocenění: 
Cena Ikea pro udržitelný design pro Filipa Svobodu, Soutěž DESIGN-AWARD, 
Praha 
1. místo v soutěži Studentský design pro Patrika Šimka 
1. místo v soutěži Mistrovství světa v broušení skla GCWC, Světlá nad Sázavou 
pro Elišku Sladkovskou 
 
Sympozia a workshopy: 
Workshop s firmou RDESIGN 
Letní akademie Bildwerk Frauenau 
Workshop fashion design pod vedením Krystýny Lovas Šenkýřové 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

Workoshop se zahradním architektem Ing. Václavem Slavíčkem 
Workoshop s keramikem Ľubomírem Ontkócem 
Workoshop se sochařem Markem Škubalem 
Workshop s designéry Michaelou Munzarovou a Matějem Fantou 
Workshop s designérem Michaelem Pražským 
Workshop s Lenkou Franče Rejzkovou 
 
Realizace: 
Cena Zlatá jeřabina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin 
 
Exkurze: 
Designblok 2023, Praha 
Gask, Kutná Hora 
Albertina, Vídeň 
Kunsthalle, Praha 
Galerie Rudolfinum, Praha 
Galerie 8smička, Humpolec 
Klauzurní práce, VŠUP Praha 
Městská knihovna, Galerie hlavního města Prahy 
Uměleckoprůmyslové muzeum, Praha 
Pražský hrad, Praha 
Anežský klášter, Praha 
Moravská galerie, Brno 
Automatické mlýny, Pardubice 
 
Plenéry: 
Výtvarný plenér – Světlá nad Sázavou a okolí 
 
Spolupráce: 
Národní muzeum Praha – obor Zlatnictví a design šperku 
Domov důchodců Čáslav – návrh pietního místa 
Město Světlá nad Sázavou – originální výmalba autobusové zastávky 
 
 
9.3 AKTIVITY ŘEMESLNÝCH OBORŮ 
 
Ve dnech 17. - 21. 4. 2023 proběhlo v modelovně keramické dílny 
uměleckořemeslné sympozium. Hostem a spolupořadatelem bylo alternativní 
Gymnázium Jevíčko. Proto i celá technologie výroby byla tak trochu waldorfská 
a odvozen je od ní i název celé akce „RUDOLFOVY HLAWINKY“. Celý týden zde 
pracovalo celkem 24 žáků, z toho 11 našich a 13 hostujících. Na tuto akci jsme 
navázali i druhým ročníkem, který proběhl 8. - 12. 4. 2024. Tentokrát se snažilo 
zachytit ty správné tvary detailů lidské hlavy 14 našich a 25 hostujících žáků.  

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

Již po osmé v řadě nám bylo ctí a potěšením vystavit závěrečné a maturitní práce 
žáků uměleckořemeslných oborů v krásných podzemních prostorách Galerie 
výtvarného umění v Havlíčkově Brodě. Výstava, konaná od 30. 6. 2023 do 23. 8. 
2023, byla tentokrát zaměřena na objekty zpracované z kovu, skla a kamene. 

Ve dnech 25. – 27. srpna 2023 se uskutečnil 41. ročník Hefaistonu, největšího 
kovářské setkání v ČR. Jako již tradičně se naši žáci zúčastnili se svými 
ročníkovými a závěrečnými pracemi soutěžní výstavy na hlavním nádvoří hradu 
i soutěže ve volném kování. V obou disciplínách dokázali prosadit své dovednosti. 
Hlavní cenu v kategorii ŠPERK získala žákyně Aneta Šafářová za soupravu broží. 
Za demonstrované práce si odvezli ocenění Filip Tomášek za dílo Element a tým 
učitelů odborného výcviku Vojtěch Havránek a Václav Trpišovský za dílo 
Lhostejnost. 

V září 2023 se tým ve složení učitelů odborného výcviku a jejich žáků zúčastnil 
XI. Světového šampionátu kovářského umění v Itálii. Na soutěžní téma 
CONNESSIONI (spojení) vytvořili plastiku s názvem „Smím prosit?“, znázorňující 
stylizovaný taneční pár ve velice dynamickém pohybu. Jejich dílo sklízelo chválu a 
uznání mezi diváky i ostatními kováři z celého světa. Součástí šampionátu byla 
IV. Mezinárodní sochařská soutěž s letošním tématem LIGHTNESS (LEHKOST). 
Žák naší školy, Richard Rulf, zde prezentoval kovanou plastiku s názvem 
„Nesnesitelná lehkost bytí“ a získal za ni neuvěřitelné 2. místo.  

Naše keramická dílna nadále spolupracuje s odborníkem na pálení v dřevopecích 
Igorem Doležalem. Na jaře 2023 jsme zrealizovali projekt „Opláštění polní pece“, 
který byl zaměřen na těžbu surovin a výrobu nepálených cihel. Ty byly poté 
aplikovány jako izolační vrstva na pecní plášť. V rámci této spolupráce se podařilo 
uskutečnit výpal v laténské peci. Součástí vsázky byla řada replik a nádob 
inspirovaných slovanskou a středověkou keramikou. Aranžéři si oproti tomu 
s vybranými odborníky z praxe vyzkoušeli klasickou i moderní kaligrafii nebo jak 
aranžovat květinové a slavnostní dekorace. 

Během víkendu 22. - 24. 9. 2023 probíhal v Německu 25. ročník Mezinárodního 
setkání designérů kovů s velice netradičním tématem, které si do českého jazyka 
můžeme přeložit jako „neslýchaně pohodlný, neslýchaně cool“. Jedná o jedinou 
kovářskou soutěž v Evropě, jejíž součástí je ústní obhajoba výsledného díla, 
přednášená na vyvýšeném podiu před zraky diváků. Naši žáci obhajovali svá díla 
v anglickém jazyce a zvládli to na výbornou. Tým ve složení Michala Krumla, 
Adama Horálka a Petra Šibora, který zhotovil dílo s názvem Česká snídaně, si za 
nápaditý návrh a dobře odvedené řemeslo odvezl krásné druhé místo a finanční 
odměnu.  

V listopadu 2023 probíhal 25. ročník Točířské soutěže v Bechyni. Naše 
reprezentantka, Michaela Vopálková, nejdříve obsadila čtvrtou pozici v soutěži 
o největší počet točených váz za hodinu, a to s počtem 40 kusů. V hlavní 
disciplíně poté získala pěkné 3. místo spolu s dalšími dvěma soutěžícími. Letošní 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

akce se kromě naší Akademie zúčastnily také školy z Uherského Hradiště, 
Bechyně, Luhačovic a vzdáleného Lotyšska.  

Aranžéři reprezentovali naši školu na přehlídce dovedností aranžerských oborů. 
V letošním roce se soutěže zúčastnilo rekordních 22 škol a 176 soutěžících. 
V grafické části soutěže navrhovali žáci dle zadání design etikety na nápoj. 
Hotový tištěný návrh aplikovali na výstavní vzorky, které naaranžovali do 
přidělených výstavních prostor. Porota hodnotila zejména originalitu, ale 
i přesnost a čistotu provedení. Absolutního vítězství dosáhl náš student Patrik 
Plíhal. Aneta Svobodová, další z našich žáků, získala krásné 2. místo 

Koncem prosince 2023 vycestovali kováři na soutěž do rakouské obce Ybbsitz. 
Na výhních se vystřídalo přes 80 kovářů z 8 různých zemí a odborná porota 
vybírala výherní díla na téma SÍŤ z celkem 29 odevzdaných. V hlavní soutěži 
náleží krásné druhé místo žákům Filipu Tomáškovi a Jakubu Ruthovi za dílo „Atom 
– síť kolem nás“. Zvláštní cenu za řemeslné zpracování odborná porota věnovala 
učitelům odborného výcviku Vojtěchu Havránkovi a Václavovi Trpišovskému za 
dílo „Síťová klenba“.  

V sobotu 18. 5. 2024 se na Vodním hamru v Dobřívě konal 31. Hamernický den. 
Jedná se o tradiční setkání uměleckých kovářů, podkovářů, nožířů, mečířů, 
platnéřů a zbrojířů. Studenti kovářských škol a učilišť se utkaly v soutěži ve volné 
tvorbě „Dobřívský cvoček“ a soutěže zručnosti v kování hřebíků na čas. Tématem 
letošního ročníku soutěže byla výroba stojanu na lano do expozice místního 
muzea. Slovy hodnoticí komise: „Na 1. místě zazářili Jiří Rosecký a Jiří 
Wasserbauer z Akademie Světlá nad Sázavou.“  

Celkem osm žáků naší školy se v červnu 2024 zúčastnilo zahraniční pracovní 
stáže v Rakouské obci Ybbsitz. Zadáním stáže bylo vytvořit kované květiny do 
venkovních zahrad. Originální barevné květy ze skla vznikly v naší školní huti. 
Vybraní kováři poté kovanou část objektů realizovali přímo v rakouských 
kovárnách. Dokončené květiny byly prezentovány na vernisáži v místním muzeu. 
Žáci převzali veřejné uznání na pódiu přímo z rukou starosty obce Gerharda 
Luegera společně s prezidentem Asociace a předsedou komise pro kulturní rozvoj 
obce Josefem Hofmarcherem při příležitosti ukončení Mezinárodního kovářského 
festivalu FERRACULUM.  

V polovině června 2024 proběhl 14. ročník Mezinárodní kovářský festival 
Ferraculum, který navazoval na dvoutýdenní zahraniční stáž našich kovářů. 
Tradice kovářství zde má dlouholetou tradici a v roce 2010 byla přidána na 
seznam nehmotného světového kulturního dědictví UNESCO. Toto centrum je pro 
naše žáky nedocenitelným střediskem vzdělávání a poskytování odborné praxe 
pro obor kovářství. Soutěže ve volném kování na téma ROTATION (česky rotace) 
se tedy nemohli jinak než účastnit. Celkem čtyři soutěžní týmy odvedli skvělé 
výkony. Dvojice našich žáků a dvojice jejich učitelů získala za svá díla ocenění.  

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

Naše škola ve spolupráci s Českým olympijským výborem získala prestižní 
zakázku výroby olympijských loučí, které jsou k vidění na letošní letní Olympiádě 
dětí a mládeže 2024. Kresebné návrhy společně s kovanými prototypy byly 
předloženy komisi, která vybírala mezi návrhy z několika oslovených uměleckých 
škol. Vítězný návrh patří našemu žákovi, Filipu Tomáškovi, který se ujmul 
i realizace této zakázky a odvedl profesionální výkon. Media team Českého 
olympijského výboru navštívil naši školu, aby natočil průběh výroby a krátké 
rozhovory s autorem. Nyní pokračují práce na podstavci pro olympijský oheň. 

Naše Akademie byla pořadatelem již II. ročník kovářského setkání na hradě Lipnice 
nad Sázavou. Jedná se o setkání řemeslníků a příznivců kovářského řemesla, 
které se konalo po celý víkend 8. – 9. července 2023. Celkem 38 kovářů a kovářek 
rozdělených do 22 soutěžních týmů, kteří se při soutěžním kování na téma Světlo 
a Stín vystřídali na šesti vybavených pracovištích, přišlo i přes extrémně slunečné 
počasí podpořit téměř tři tisíce návštěvníků. Poslední červnový víkend 2024 jsme 
na tuto tradici navázali již III. úspěšným ročníkem. 

Dřevoobráběcí CNC stroje jsou dnes významným přínosem pro technické 
vzdělávání. Již druhým rokem, v rámci kroužku, naše škola umožňuje studentům 
seznámit se s těmito moderními technologiemi, které se používají v průmyslové 
výrobě. Studenti si mohou pod vedením učitele odborného výcviku vymodelovat, 
naprogramovat a následně vyfrézovat jakýkoliv výrobek. 

Další aktivity uměleckých a řemeslných oborů: 
− V květnu a listopadu se kováři, kameníci a truhláři zúčastnili předváděcích trhů 

řemesel v Havlíčkově Brodě. 
− V listopadu se truhláři a kameníci zúčastnili řemeslných trhů v Chotěboři. 
− V dubnu a listopadu se konal výstavní prodej výrobků našich žáků na 

Ministerstvu průmyslu a obchodu v Praze. 
− V dubnu jsme prezentovali řemesla na předváděcí akci k velikonočním svátkům 

ve Světlé nad Sázavou. 
− V prosinci proběhla vánoční ukázka řemesel na zámku Světlá nad Sázavou, 

které se zúčastnili kováři, malíři skla a skláři. 
− V červnu proběhlo sklářské sympozium ve Světlé nad Sázavou. 
− V lednu a září jsme pro veřejnost připravili Den otevřených dveří. 
− V lednu a září jsme pro veřejnost připravili Den otevřených ateliérů. 
− V červnu proběhl experimentální výpal keramiky ve speciální Latenské peci. 
− V červnu jsme zorganizovali keramický kurz pro dospělé. 
− V květnu probíhala ukázka řemesel malířů skla, keramiků, truhlářů, kovářů, 

kameníků a aranžérů v Ledči nad Sázavou. 
− V listopadu byla prodejní výstava keramiky a aranžérských výrobků 

v prostorách školy. 
− V říjnu a květnu jsme prezentovali výrobky n z keramiky, kovu, kamene 

a aranžérských produktů při zahrádkářské výstavě v Havlíčkově Brodě. 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

− V období od září do dubna probíhalo na dílně malby skla tvoření pro mateřské 
školy. 

Nové vybavení pro umělecké a řemeslné obory: 
− V truhlářské dílně bylo vyrobeno šest kusů truhlářských hoblic, které jsou 

určeny pro výuku prvních ročníků. 
− Na brusičské dílně byl repasován velký hladinářský stroj. 
− Na kovářské dílně byla zakoupena nová svářečka kovu. 
− Na kamenickou dílnu byla instalována nová pila a brousící rameno. 
− Na zlatnickou dílnu byly instalovány nové rozvody plynového zařízení pro nový 

typ hořáků. 
− Na huti byla zrekonstruována pec, včetně pánve. Dále zde proběhla oprava 

chladící pece včetně topících spirál. 
− V keramické dílně proběhla rekonstrukce osvětlení, bylo nakoupeno 10 kusů 

modelovacích točen a 2 kusy vysoušečů keramik. 
 

9.4 CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Univerzita volného času (UVČ) je netradiční formou zájmového celoživotního 
vzdělávání pro širokou veřejnost. Je určena zejména pro ty, kteří chtějí 
dobrovolně rozvíjet svou osobnost, jsou otevřeni novým informacím. 

Aktivně se zapojujeme do dalšího vzdělávání dospělých v rámci celoživotního 
učení. Dlouhodobě spolupracujeme s Národním ústavem pro vzdělávání v Praze. 

Cílem dalšího vzdělávání dospělých je uspokojení jejich osobních zájmů a potřeb, 
možnost aktivně a kvalitně trávit volný čas, prohlubovat, rozšiřovat a aktualizovat 
vědomosti a dovednosti. Výrazně také přispívá k tvorbě sociálních generačních 
a mezigeneračních vazeb, odstraňuje či alespoň zmírňuje pocit izolace, 
stereotypu. Podstatou není výsledek, např. získání certifikátu, ale průběh, aktivita 
samotná. 

 

Smyslem Univerzity volného času je přiblížit celoživotní učení co nejširšímu 
počtu zájemců. Neplatí zde žádná omezení. 

− Připravené kurzy jsou určeny všem věkovým kategoriím. 

− Předchozí vzdělání není podmínkou. 

− Kurzy jsou realizovány semestrálně – zimní a letní semestr. 

 

Nabízené kurzy: 

− Francouzský jazyk 

− Keramika 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

− Latina 

− Malba skla 

− První kroky s PC a Internetem 

− Vedení daňové evidence na PC 

− Základy práva 

− Zdravý životní styl 

 

I v tomto školním roce byl největší zájem o keramický kurz. Během školního roku 
2023/2024 se konal 1 kurz v letním semestru se 6 účastníky. 

 

10. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI 
 
Ve školním roce 2023/2024 nenavštívila naši školu ČŠI.  
Protokoly o kontrole a inspekční činnosti, včetně nápravných opatření, jsou 
uloženy u ředitele školy a na webových stránkách ČŠI. 
 
VÝSLEDKY VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY 
  
Ve školním roce 2023/2024 navštívila naši školu kontrola z Kraje Vysočina, a to 
konkrétně na doplňkovou činnost. Kontrola proběhla v květnu 2024, vše proběhlo 
v pořádku a bez závad. 
Protokol o kontrole, je uložený na ekonomickém oddělení.  
 
 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

11. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2023 
 
Stavy majetku a závazků k 31. 12. 2023 

Aktiva 

Dlouhodobý majetek 137 001 493,96 

Zásoby 1 929 071,77 

Krátkodobé pohledávky 13 271 150,62 

Krátkodobý finanční majetek 16 487 984,45 

Pasiva 

Jmění organizace 138 674 243,13 

Fondy 4 045 515,79 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 227 807,95 

Dlouhodobé závazky 7 090 841,22 

Krátkodobé závazky 18 651 292,71 

Majetek pořízený z fondu investic 

Opláštění přístavby pracovní haly v Lipnici n. S. 277 388,56 

Osobní automobil Škoda Karoq 590 600,00 

Firewall Kernun – ochrana síťového provozu školy 119 790,00 

Myčka stolního nádoby do školní jídelny 265 461,00 

Vrtačka jádrová diamantová 50 021,40 

Kladivo vrtací vzduchové 70 518,80 

Tepelný zářič (vytápění kovářské dílny) 113 420,56 

Vrata k hale v Lipnici n. S.  77 285,12 

Svářečka PEGAS s příslušenstvím 69 889,60 

Osobní automobil Hyundai 423 451,00 
 
Hospodaření v hlavní činnosti 
 
Náklady 99 318 306,10 

Výnosy 99 318 306,10 

Výsledek hospodaření 0,00 

mailto:škola@akademie-svetla.cz


Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola, Sázavská 547, 582 91 Světlá nad Sázavou  

tel.: 569 729 251, škola@akademie-svetla.cz, www.akademie-svetla.cz 

   Výnosy školy 

Dotace na přímé neinvestiční výdaje 71 139 174,00 

Příspěvek na provoz do zřizovatele 16 635 753,10 

Dotace od Města Světlá nad Sázavou 30 000,00 

Dotace na projekt „Učíme se ze života pro život“ 370 818,04 

Dotace na projekt „OP JAK“ 892 653,59 
Dotace z národního plánu obnovy – doučování, digitální učební 
pomůcky 557 680,00 

Prodej výrobků a služeb z produktivní činnosti žáků 661 299,00 

Platby žáků a zaměstnanců za stravování ve školní jídelně 4 928 142,56 

Platby žáků za ubytování v domově mládeže 2 032 964,00 

Školné – studenti VOŠ 73 500,00 

Platby žáků na akce organizované školou 466 940,00  

Příspěvek VŠCHT Praha na výuku bakalářského vzděl. programu 441 683,00 

Čerpání rezervního fondu na rozvoj činnosti 29 640,00 

Čerpání fondu investic na opravy majetku 417 369,90 

Výnosy z prodeje majetku 26 200,00 

Ostatní výnosy 614 488,91 
 
Hospodaření v doplňkové činnosti 
 
Náklady 6 463 671,65 

Výnosy 6 691 479,60 

Výsledek hospodaření 227 807,95 
 
V roce 2023 škola provozovala tyto doplňkové činnosti: 

− Ubytování pro veřejnost (využití volné kapacity domovů mládeže v období 
prázdnin). 

− Stravovací služby (využití volné kapacity ve školní jídelně). 
− Prodej zboží (školní kantýna). 
− Pořádání kurzů. 
− Pronájem nemovitostí včetně vybavení (učebny, tělocvična, školní sklářská 

huť). 
  
Všechny doplňkové činnosti byly v roce 2023 ziskové. 
 

mailto:škola@akademie-svetla.cz

	OBSAH
	1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
	2.  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ
	3.  PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY
	4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025
	Studijní obory s jednotnou přijímací zkouškou - z ČJ a Ma (CERMAT)
	6. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ
	6.1    HODNOCENÍ MATURITNÍCH ZKOUŠEK
	6.2 HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK
	6.3 HODNOCENÍ ABSOLUTORIA
	6.4 ÚSEK ODBORNÉHO VÝCVIKU
	7. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ
	Cíle pro školní rok 2023/2024
	 řešení problematiky stále častějších depresivních a úzkostných stavů některých žáků. Důraz na práci s třídním kolektivem;
	 představení členů ŠPP žákům prvních ročníků v průběhu září;
	 pokračování ve spolupráci s centrem duševního zdraví FOKUS Vysočina;
	 spolupráce členů ŠPP a rozšíření týmu o vedoucí domova mládeže. Vytvoření společné evidence konzultací se žáky;
	 prohloubení spolupráce školního metodika prevence s ostatními pedagogickými pracovníky, především s třídními učiteli;
	 prohloubení spolupráce a komunikace mezi školou a rodiči, motivovat rodiče k aktivnějšímu přístupu ve spolupráci se školou;
	 proškolení pedagogů o chování a ochraně žáků při útoku aktivního útočníka v budově školy;
	 proškolení pedagogů o generačních rozdílech u dnešních žáků (Generace X a Alfa);
	 proškolení pedagogů o principech a možnostech využití generativní umělé inteligence v oblasti prevence;
	 integrace Ukrajinských žáků do školních kolektivů;
	 pravidelná setkání vedení školy a zástupců třídních samospráv.
	8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PP A ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
	9.  AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
	9.1 NÁBOROVÝ ÚSEK
	9.2 AKTIVITY VÝTVARNÝCH OBORŮ
	V listopadu 2023 probíhal 25. ročník Točířské soutěže v Bechyni. Naše reprezentantka, Michaela Vopálková, nejdříve obsadila čtvrtou pozici v soutěži o největší počet točených váz za hodinu, a to s počtem 40 kusů. V hlavní disciplíně poté získala pěkné...
	Aranžéři reprezentovali naši školu na přehlídce dovedností aranžerských oborů. V letošním roce se soutěže zúčastnilo rekordních 22 škol a 176 soutěžících. V grafické části soutěže navrhovali žáci dle zadání design etikety na nápoj. Hotový tištěný návr...
	10. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI
	11.  HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

